PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2025
	№
	970

                                                        г.Боровичи
О проведении аукциона на право заключения договора

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Положением о порядке проведения аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Боровичского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 16.11.2015 № 2316, Схемой размещения рекламных конструкций на территории Боровичского муниципального района Новгородской области (далее Схема), утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 24.11.2014
№ 3222, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о размере платы за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Боровичского муниципального района.

2. Опубликовать извещение о проведении аукциона и его результатах в газете «Красная искра», разместить на официальных сайтах Российской Федерации www.torgi.gov.ru, Администрации Боровичского муниципального района в сети «Интернет».

3. Установить:
3.1. Предмет аукциона – размер платы за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по Схеме № 46 – наружная, щит, размер информационного поля 3х6 м, количество информационных полей – 2, общая площадь информационных полей –
36 кв.метров, с устройством наружного освещения, на земельном участке,

кн

2

государственная собственность на который не разграничена, адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции: Новгородская обл., Боровичский
р-н, г.Боровичи, ул.Советская, д.121, кадастровый квартал 53:22:0020880;

Плата по договору – 102707 руб. 14 коп.;

3.2. Срок действия договора - 10 лет;

3.3. Начальная цена предмета аукциона –102707 руб.14 коп.;

3.4. Величина повышения начальной цены предмета аукциона «шаг аукциона» - 5135 руб.36 коп., что составляет пять процентов от начальной цены предмета аукциона;

3.5. Размер задатка – 20541 руб.43 коп., что составляет двадцать процентов начальной цены предмета аукциона.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   Е.В. Зуева